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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISK

VENDIM
Nr.234, daté 16.09.2022

PILR
“SHPALLJEN E VENDIT VAKANT PER DREJTUES Tit PROKURORISE SE
POSACME KUNDIER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT T ORGANIZUAR?”

NE pérputhje me nenin 148/dh pika 3 té Kushtetutés sé Republikés s&€ Shqipérisé, me nenin
15, pika 1, e ligjit Nr.95/2016 “Pér organizimin dhe funksionimin e institucioneve pér té
luftuar korrupsionin dhe krimin e organizuar” té ndryshuar, nenin 52 pikat 5, 6 dhe 7 t&
ligjit Nr. 96/2016 "Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”
té ndryshuar, si dhe pasi u njoh me relacionin e pérgatitur nga Komisioni i Zhvillimit t&
Karrierés, Késhilli i Larté 1 Prokurorisé,

VENDOSI:

1. Té shpallé fillimin e procedurave t& ngritjes né detyré pér zgjedhjen e Drejtuesit t&
Prokurorisé s& Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t¢ Organizuar.

2. Njoftimi i pozicionit vakant té Drejtuesit t&€ Prokurorisé sé Posagme kundér
Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar, si dhe kriteret q& duhet t€ plotésojné€ kandidatét
do té publikohen menjéheré né faqen zyrtare t€ institucionit.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe botohet né fagen zyrtare web té Késhillit.
4, U shpall né Tirang, sot mé 16.09.2022.




